Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Некрасовская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2023г.                                                                                                №156

Об утверждении наставнических пар/групп в на 2023-

2024 учебный год

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях достижения

результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального

проекта «Образование» № 8.1 «Не менее 50% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» (на

31.12.2023), с целью создания развивающее -поддерживающей среды в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить наставнические пары/группы в следующем составе:

«Учитель-учитель»  1:2 Федоренко Н.П- Бондаренко И.А., учитель, и Хамидова М.А.,

педагог ДО.

«Ученик-ученик» 1:2 Зозулина Елизавета- Тищенко Ангелина и Махтиева Камила,

учащиеся 7 класса

«Учитель-ученик» 2:3 Федоренко Н.П., учитель – Ступак Елизавета и Волкова Кристина,

учащиеся 8 класса, Зозулина Н.А., учитель -Махтиева Камила, ученица 7 класса

«Работодатель-ученик» 1:2 Рузин Р.С, фермер– Шамурадов Камал, Шевченко Николай,

ученики 4 класса

«Студент-ученик» 1:1 Шелухина Анна, студентка- Ляшенко Артем, ученик 9 класса

«Родитель-ученик» 1:1 Чумбарев С.С., родитель – Сулейманов Тимур, ученик 9 класса.

2. Куратором проекта наставничества в 2023-2024 учебном году назначить замдиректора по ВР

Зозулину Н.А.

3. Зозулиной Н.А.:

 оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов работы с

наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов;

 отслеживать реализацию плана дорожной карты;

 формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы наставничества

на конец учебного года до 25.05.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                   А.М.Федоренко

		2023-12-01T21:12:37+0300
	Федоренко Александр Михайлович